REQUERIMENTO 043/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Sanharó, Cesar Augusto de Freitas,

solicitando a melhoria na iluminação da Praça Governador Miguel Arraes, localizada na entrada da

cidade, às margens da BR-232.

A Praça Governador Miguel Arraes, por estar situada na entrada do município e em uma área

de grande circulação de moradores e visitantes, necessita de iluminação adequada para garantir maior

segurança e conforto à população. A insuficiência da iluminação pública no local compromete a

visibilidade, aumentando riscos para pedestres e motoristas, além de favorecer a insegurança.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gilson Barreto Rodrigues

Vereador